КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2020 года                               № 13                                    ст.Восточная

О внесении изменений в постановление администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района № 82 от 06 декабря 2013 года «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников,
замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы»
В целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь Уставом Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, решением Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района от  13декабря 2019 года № 1, протокол № 10 «О бюджете Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020 год»

постановляю:

1. Произвести индексацию должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, увеличив размеры их должностных окладов на 3,8 процентов с 1января 2020года.
2. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Внести в Постановление главы Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района «Об утверждении  Положения о порядке оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»  № 82 от 06.12.2013 следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 4 приложения № 1 «Положение об оплате труда работников Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» изложить в новой редакции:

«4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере 3 должностных окладов.»;

2) подпункт 4 пункта 6 приложения № 1 «Положение об оплате труда работников Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» изложить в новой редакции:

«4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3 должностных окладов.»;

4. приложение № 2 «Размеры должностных окладов, работников Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» в новой редакции, согласно приложению к постановлению;

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах сметных назначений, утвержденных бюджетом Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на соответствующий год.

6. Общему отделу администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района (Лопатина) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района А. П. Белозуб.
8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения сторон, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района

А. П. Белозуб

Приложение

к постановлению
администрации Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 20.04.2020 г. №13
Размеры

должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации
Восточного сельского поселения

Усть-Лабинского района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного

должностного оклада

(рублей)

	1.
	Делопроизводитель - ВУБ
	2574,00

	2.
	Рабочий- истопник
	2574,00

	3.
	Водитель
	4804,00

	4.
	Уборщик служебных помещений
	2574,00

Начальник
финансового отдела

В. А. Киракосян